



FORMULARIO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PRODUCCION PARA EL LOTE I

Ref.: Adjudicación Selectiva N° SEL- 0139-2024-OFP/PETROPERU

Consultas	Respuesta
Empresa: COMPONENTES INDUSTRIALES DEL PERU S.A.C. CONDICIONES TECNICAS	
Consulta N° 1	Respuesta consulta N°1
NUMERAL 2.3 Plazo de ejecución: N° de Página: Página 2 de 20	
Consultas: El fabricante ARROW ofrece una entrega variable para los 130 items (item 102 es obsoleto y no tiene reemplazo) entre 6 a 12 semanas en sus instalaciones en Oklahoma-USA. Consultamos si aceptarían entregas parciales entre 8 a 14 semanas en sus almacenes en la ciudad de Talara.	Para el sub-item 102: Considerar el código solicitado o uno de similares características técnicas. Con respecto al plazo de entrega, ceñirse a lo indicado en las Condiciones Técnicas.
Consulta N°2	Respuesta consulta N°2
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 8 de	
Consultas: Item 1.12 el número de parte es incorrecto. Arrow indica que el número de parte correcto es M-2529.	Conforme.
Consulta N°3	Respuesta consulta N°3
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 9 de	
Consultas: Items 1.46 y 1.47 Arrow cambió estos números de parte debido al nuevo diseño Plate-fin Style. P/N 332-FTCN-46 para el item 1.46 332-FTCN-66 para el item 1.47	Conforme.
Consulta N°4	Respuesta consulta N°4
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 9 de	

Consultas: Ítem 1.48 P/N 332-FTCM-255 no existe, podemos cotizar el P/N 332-FTC-255 según Arrow.	Conforme.
Consulta N°5	Respuesta consulta N°5
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 9 de	
Consultas: Ítems 1.49, 1.50 y 1.51 Arrow cambió la letra A a B a estos números. Consultamos si aceptarán los nuevos números de parte del fabricante.	Conforme.
Consulta N°6	Respuesta consulta N°6
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 8 de	
Consultas: Ítem 1.67 el número de parte SF-601 ha sido reemplazado por el P/N SKI-KIT. Consultamos si aceptarán este cambio realizado por el fabricante.	Conforme.
Consulta N°7	Respuesta consulta N°7
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 9 de	
Consultas: Para los Ítems 1.75, 1.76 y 1.77 Arrow aclara que todos estos ítems usan MUF-1 como muffler, solamente con diferente codo y niple. Los P/N de los ítems 1.75 y 1.76 se mantienen iguales, el P/N del ítem 1.77 será MUF-2-96	Ceñirse a lo indicado en las Condiciones Técnicas
Consulta N°8	Respuesta consulta N°8
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 9 de	
Consultas: Ítem 1.78 Arrow indica que para este ítem solamente puede ofrecer el MUF-1 para el motor C255.	Ceñirse a lo indicado en las Condiciones Técnicas
Consulta N°9	Respuesta consulta N°9
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 9 de	
Consultas: Ítem 1.79, Arrow indica que el P/N 17137 no existe. De acuerdo a la descripción enviada por ustedes, es el O ring de la camisa, estos ya se encuentran incluidos entre los ítems 1.110 y 1.114 según el modelo del motor. Indicar como se procederá.	Se anulará el sub-ítem 1.79.
Consulta N° 10	Respuesta consulta N°10
NUMERAL: Apéndice N° 1: N° de Página: Página 10 de	

Consultas: Item 1.102, Arrow indica que este P/N es obsoleto y no tiene reemplazo.	Considerar el código solicitado o uno de similares características técnicas.
--	--